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W Opolu ruszyła akcja wymiany pojemników na odpady. Dotychczasowe
pojemniki, często wysłużone i niedostosowane do potrzeb mieszkańców,
zastępowane są nowymi – bardziej funkcjonalnymi, estetycznymi i
zgodnymi z aktualnymi standardami w gospodarce odpadami. To krok,
który ma poprawić nie tylko komfort korzystania z infrastruktury
komunalnej, ale również estetykę przestrzeni publicznej oraz efektywność
segregacji śmieci. Sprawdzamy, co się zmieni i jakie korzyści przyniesie ta
zmiana mieszkańcom Opola.



Wymiana kubłów na śmieci to jeden z etapów strategii gospodarowania odpadami
komunalnymi w mieście Opolu. Dotąd mieszkańcy miasta korzystali z pojemników
dzierżawionych przez miasto od firm Remondis oraz Elkom. Teraz zostaną one
zastąpione koszami na odpady zakupionymi przez Zakład Komunalny – czyli spółkę
miejską, co wzmocni pozycję przetargową miasta podczas poszukiwania firmy
obsługującej wywóz śmieci z Opola. Co istotne – miasto, jako właściciel spółki będzie
miało wpływ na to, jak kształtują się ceny za usługę podstawienia i obsługi takich
pojemników. A jeśli z czasem w wyniku przetargu zmieniłby się dostawca usługi
odbioru odpadów – pozostaną one takie same, gdyż będą należeć do miasta, a nie
do firmy zewnętrznej użyczającej ich mieszkańcom na czas trwania zawartej z
miastem umowy na odbiór odpadów. W szerszej perspektywie zmiany te przyniosą
wymierne skutki dla mieszkańców miasta Opola oraz poprawią konkurencyjność w
przetargach na odbiór odpadów organizowanych przez miasto.
 



Ulepszenia i nowości
Choć nowe pojemniki wyglądają niemal identycznie jak dotychczasowe, zostały
wyposażone w szereg udogodnień, które mają ułatwić mieszkańcom codzienne
korzystanie z infrastruktury odpadowej. Największe, czterokołowe kosze na śmieci o
pojemności 1100 litrów zyskały tzw. klapę w klapie – dzięki temu nie będzie potrzeby
podnoszenia całej, ciężkiej pokrywy. Mniejsza klapka jest lekka, poręczna i znacznie
wygodniejsza w użyciu. Ułatwienia wprowadzono także w kubłach na szkło o
pojemności 660 i 1100 litrów – w ich klapach pojawiły się specjalne otwory
wrzutowe, co pozwali wrzucać butelki i słoiki bez konieczności otwierania całego
pojemnika. Pojemniki na bioodpady zaś posiadają otwory wentylacyjne w kształcie
rozety w środkowej części ściany bocznej, a nie jak dotychczasowe na samym dole,
co często powodowało nieprzyjemne wycieki na podłoże obok. Każdy kubeł będzie
oznakowany logiem Opola oraz wyraźnym napisem z nazwą dedykowanej frakcji



odpadów komunalnych. Na pojemnikach czarnych należących do dotychczasowego
operatora odbioru odpadów (tj. firm Remondis oraz Elkom) określenie „odpady
zmieszane” było często mylnie interpretowane. Nowe oznaczenia podkreślają, że do
czarnych koszy powinny trafiać wyłącznie pozostałości po segregacji. Co
ważne – pojemniki są jednolitego koloru, czyli np. pojemnik na szkło jest cały zielony,
a nie czarny z zieloną klapą, co powinno dodatkowo ułatwić prawidłową segregację.
Nowością jest także wprowadzenie podwójnego systemu czipowania kubłów –
rozwiązania, które ułatwi pracę firmom odpowiedzialnym za odbiór odpadów i
poprawi efektywność całego systemu. W trosce o zwiększenie dostępności dla osób z
niepełnosprawnościami informujemy, że osoby niewidome i słabowidzące mogą
zgłosić się po specjalne naklejki z oznaczeniami w alfabecie Braille’a, które informują
o rodzaju odpadów przeznaczonych do danego kosza na śmieci. W sumie zakupiono
ponad 82 tysiące nowych pojemników. Co istotne - zakupiono je z opłat już
poniesionych przez mieszkańców.

 





Od kiedy zmiana?
Od końca lipca rozpoczęła się procedura dostarczania przez Zakład Komunalny
nowych koszy na śmieci oznakowanych logiem Opola. To złożone i czasochłonne
logistyczne przedsięwzięcie, głównie ze względu dużą ich liczbę. Z tego powodu
dystrybucja pojemników potrwa co najmniej cztery miesiące. Rozstawianie nowych
kubłów w Opolu rozpoczęto od zabudowy jednorodzinnej. W pozostałych rodzajach
zabudowy (kilkurodzinnej, wielorodzinnej, śródmiejskiej i niezamieszkałej (firmy)
dystrybucja ma rozpocząć się od 1 listopada na zasadzie wymiany pojemników tzn.
dotychczasowe kosze zostaną zastąpione nowymi (brak ryzyka podwójnego
kompletu pojemników na nieruchomościach czy w altanach śmietnikowych). W
zabudowie jednorodzinnej w tym okresie mieszkańcy mogą mieć przez jakiś czas na
swoich posesjach dwa zestawy pojemników na odpady – dotychczasowe oraz nowe.
Dystrybucję rozpoczęto od czarnych kubłów na odpady zmieszane. Stopniowo będą
dostawiane kosze na pozostałe odpady zależnie od ich dostaw od producentów.
Ważne jest jednak, aby do momentu oficjalnego uruchomienia nowego
systemu (w dniu 1 listopada 2025 r.) nie korzystać jeszcze z nowych
pojemników. Będą one oklejone taśmą z napisem: „Uwaga! Proszę nie
korzystać przed 1 listopada 2025”.





Kubły na śmieci, z których dotychczas korzystali mieszkańcy, będą również
sukcesywnie usuwane z posesji przez odbiorców odpadów – firmy REMONDIS oraz
ELKOM - począwszy od dnia 1 listopada b.r. Nowe pojemniki zaczną
obowiązywać dopiero od 1 listopada 2025 roku.
Link do harmonogramu: https://zk.opole.pl/wymiana-pojemnikow/
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